15. Bras du bourreau raidi en l'air : même miracle chez PAULIN, *V. Ambr.* 20 (un émissaire de Justine contre Ambroise) ; PALLADE, *Hist. Laus.* 50 = *HP* 38, 326 a (Juif contre Gaddanas) ; GRÉC. DE TOURS, *Hist. Franc.* 2, 37 (Franc contre Maixent) et 6, 6 (Lombard contre Hospitius) ; JEAN MOSCHUS, *Pré sp.* 15 (Hébreux contre Conon) et 70 (barbare contre Addas). Cf. SULPICE SÉV., *V. Mart.* 15, 2-3, où un meurtrier tombe à la renverse et l'autre voit son poignard disparaître. Le modèle scripturaire semble être 1 R 13, 4, où la main de Jéroboam tendue contre l'homme de Dieu

omnis Langobardorum turba, quae ad illud mortis spectaculum aderat, in laudis fauorem conuersa mirari coepit uirumque Dei cum timore uenerari, quia profecto claruerat cuius sanctitatis esset, qui carnificis sui brachium in aere ligasset.

140 16. Itaque postulatus ut surgeret, surrexit; postulatus ut brachium sui carnificis sanaret, negauit dicens: « Ego pro eo nullo modo orabo, nisi mihi ante iuramentum
145 dederit, quia cum manu ista christianum hominem non occidat. » Sed Langobardus isdem, qui, ut ita dicam, brachium contra Deum tendendo perdidit, poena sua exigente compulsus est iurare se christianum hominem numquam occidere. Tunc uir Domini praecepit, dicens:
150 « Depone manum deorsum. » Qui statim deposuit. Atque ilico adiunxit: « Remitte gladium in uaginem. » Et statim remisit.

17. Omnes igitur tantae uirtutis hominem cognoscentes, boues et iumenta, quae depraedati fuerant, certatim ei
155 offerre in munere uolebant. Sed uir Domini tale munus suscipere renuit, munus autem bonae mercedis quaesuit, dicens: « Si mihi aliquid uultis concedere, omnes captiuos quos habetis mihi tribuite, ut habeam unde pro uobis debeam orare. » Factumque est, et omnes captiuus cum eo
160 dimissi sunt, atque superna gratia disponente, cum se unum pro uno morti obtulit, multos a morte liberauit.

18. PÉTRVS. Mira res, et quamuis hanc ab aliis et ipse

137 spectaculum [-lo G] *bmw^v GH*: exp- *m^vw* || 138 aderat *bm^vw GH*: -rant *m^v* aduenerat *mw^v* || fauorem *bmw(z)*: -re *m^vw^v* G ut uid. H || 141 aere *bmwz G*: aera *m^v* H || ligasset *bw G*: leg-*mw^v H* || 145 manu ista *mw GH*: ista manu *bw^v* || 146 isdem *mw GH*: hisdem *m^vw^v* idem *bm^vw^v* || 147 tendendo *bmwz*: tenendo *m^ow* || 151 uaginem *bm^vw^vz G*: -na *mw* uagina sua H || Et *bmw GH*: qui *m^vw^v* || 153 igitur *mw GH*: ergo *b* || 159 debeam orare *bmwz GH*: or. deb. *m^vw^v* || et *bmw(z) H*: ut *w^v* G || 161 liberauit *bmw^v H*: -bit *m^vw G* liberaret *m^vw^vz*